UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       SỞ NỘI VỤ                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:100  /SNV-XDCQ                Thừa Thiên Huế, ngày 22 tháng 01 năm 2021

       V/v tính số lượng đại biểu

       Hội đồng nhân dân các cấp

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế.

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 14/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ và

Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 21/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức cuộc

bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đaị biểu Hôị đồng nhân dân tỉnh nhiêṃ kỳ 2021-

2026; trong đó giao Tổng cục Thống kê hướng dẫn Cục Thống kê các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương cung cấp số liệu dân số đến ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

từng địa phương để làm căn cứ tính số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp ở

mỗi đơn vị hành chính.

Trên cơ sở đó, ngày 19/01/2021, Cục Thống kê tỉnh Thừa Thiên Huế đã cung

cấp số liệu dân số các cấp ở mỗi đơn vị hành chính trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên

Huế (có biểu tổng hợp kèm theo).

Để kịp thời triển khai công tác bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026; Sở Nội vụ đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố Huế căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019 để tính số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp được

bầu theo quy định, thống nhất theo số liệu dân số của Cục Thống kê Thừa Thiên

Huế cung cấp.

 Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế chỉ đạo, triển khai

theo đúng quy định của Luật./.

Nơi nhận:                                        GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- BTV Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;  (b/c)
- UBND tỉnh;
- Phòng Nội vụ các huyện, TX, TP;
- GĐ và các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, XDCQ.                 Bạch Chơn Đông

		2021-01-22T09:57:52+0700